中共河南理工大学委员会宣传部文件
校党宣〔2017〕2号

中共河南理工大学委员会宣传部
关于2017年上半年全校教职工理论学习安排的

通  知

各党委、党总支，校属各单位，附属医院：
为进一步提升教职工思想政治素养和理论水平，巩固教职工团结奋进、改革创新，加快建设国内一流特色高水平大学的思想基础，现就2017年上半年全校教职工理论学习安排如下：

一、学习重点
1．深入开展中国特色社会主义理论体系学习教育，特别是把学习习近平总书记系列讲话精神作为首要政治任务，深入领会讲话的基本精神、基本内容、基本要求，深刻把握党中央治国理政新理念新思想新战略。持续深入学习全国高校思想政治工作会议和省十次党代会精神，引导教职工紧紧围绕立德树人根本任务，坚持把思想政治工作贯穿教育教学的全过程，努力培养中国特色社会主义事业合格建设者和可靠接班人。

2．组织开展国家、河南省《教育事业“十三五”发展规划》和学校“十三五”事业发展规划及专项规划、《河南理工大学党委意识形态责任制实施细则》等的学习教育，进一步引导教职工立足本职，务实重干，抢抓机遇，推动发展，奋力加快国内一流特色高水平大学建设步伐。
二、征文活动

根据河南省委宣传部《关于开展“学讲话、读党报、为中原添彩”活动的通知》要求，党委宣传部在校报开设专栏，刊登党员干部通过阅读使用党报党刊转变观念、提升自我、推动工作的经验举措、学习笔记、心得体会和师生员工通过阅读党报党刊了解政策、获取信息、改善生活的鲜活事例。请各单位广泛发动，积极动员，认真组织党员干部和师生员工以“我与党报”为题，撰写文章，并踊跃投稿，着力推进学习型单位建设，营造全民阅读、自主学习的浓厚氛围。党委宣传部将择优在校报上刊载，并遴选优秀作品向《人民日报》《河南日报》等媒体推荐发表。校报邮箱：xiaobao@hpu.edu.cn；联系人：鲁小茜，联系电话：3987064。
三、检查考核

请各党委、党总支根据2017年上半年教职工理论学习安排表（附件1）及推荐阅读书目（附件2），结合工作实际，制定本单位相应的理论学习计划，并认真落实。同时，将本单位理论学习计划及时报送党委宣传部备案。党委宣传部根据《教职工政治理论学习规定与考核办法》（校党宣〔2014〕10号）精神，对各二级党组织的理论学习进行实地检查或抽查，并将检查情况通报全校。
附件1：2017年上半年教职工理论学习安排表
附件2：推荐阅读书目
中共河南理工大学委员会宣传部

2017年2月22日
附件1：
2017年上半年教职工理论学习安排表
	周次
	时间
	学 习 内 容

	2
	2月28日
	1．《河南理工大学2017年重点工作》
2．《河南理工大学2017年党政工作要点》
3．校党委书记邹友峰、校长杨小林在学校2017年工作会议上的讲话精神

	4
	3月14日
	2017年全国“两会”精神

	6
	3月28日
	1．校党委书记邹友峰在创建全国文明单位动员会上的讲话精神
2．《河南理工大学创建全国文明单位工作规划2016—2017年》（校文明委〔2016〕2号）
3.《河南理工大学创建全国精神文明单位任务分解表》

	8
	4月11日
	1. 全国、河南省高校思想政治工作会议精神

2.《河南理工大学党委意识形态责任制实施细则》（校党文〔2016〕109号）

	10
	4月25日
	各单位自选内容，报党委宣传部备案（建议邀请学校宣讲团专家作专题报告）

	12
	5月9日
	1．习近平在省部级主要领导干部学习贯彻十八届六中全会精神专题研讨班上的重要讲话精神

2．《习近平关于协调推进“四个全面”战略布局论述摘编》（自选内容）

	14
	5月23日
	1．《国家教育事业发展“十三五”规划》

2．《河南省教育事业发展“十三五”规划》

3. 河南理工大学“十三五”事业发展规划及专项规划

	16
	6月6日
	各单位自选内容，报党委宣传部备案（建议邀请学校宣讲团专家作专题报告）

附件2：

推荐阅读书目
1．《习近平总书记系列重要讲话读本》（2016年版）
2．《习近平谈治国理政》
3．《习近平关于协调推进“四个全面”战略布局论述摘编》
4．《论学习马克思主义》

5．《中国共产党意识形态话语权研究》

6．《理论热点面对面·2017》
​​ 中共河南理工大学委员会宣传部        2017年2月22日印发[image: image1.png]

PAGE
—3—